3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nội dung chi và mức chi hỗ trợ công tác phòng, chống số đề, làm vé số giả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13/11/2017 của Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở Giao dịch Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam.

Căn cứ Thông tư số 138/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số khoản chi phí đặc thù đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số quy định tại Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13/11/2017 của Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở Giao dịch Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số      /TTr-STC ngày                ………/2020 về nội dung và mức chi hỗ trợ công tác phòng, chống số đề, làm vé số giả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
QUYẾT ĐỊNH:
Về việc phê duyệt nội dung chi và mức chi hỗ trợ công tác phòng, chống số đề, làm vé số giả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định mức chi hỗ trợ công tác phòng, chống số đề và làm vé số giả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Đồng Nai.

2. Cơ quan Công an và các cơ quan có liên quan tại địa bàn tỉnh Đồng Nai hoặc trên địa bàn có tổ chức hoạt động kinh doanh của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Đồng Nai thực hiện công tác điều tra, khám phá, thụ lý các vụ án số đề, làm vé số giả.
Điều 3. Mức chi hỗ trợ
1. Đối với vụ án mà bản án của Tòa án đã có hiệu lực pháp luật (vụ án có ít nhất 01 bị can bị tuyên phạt cải tạo không giam giữ hoặc tù giam).
a) Vụ án xét xử có tổng giá trị từ 5 triệu đồng đến dưới 10 triệu đồng, mức hỗ trợ tối đa là 5 triệu đồng/vụ án.

b) Vụ án xét xử có tổng giá trị từ 10 triệu đồng đến dưới 30 triệu đồng, mức hỗ trợ tối đa là 10 triệu đồng/vụ án.

c) Vụ án xét xử có tổng giá trị từ 30 triệu đồng đến dưới 100 triệu đồng, mức hỗ trợ tối đa là 15 triệu đồng/vụ án.

d) Vụ án xét xử có tổng giá trị từ 100 triệu đồng đến dưới 200 triệu đồng, mức hỗ trợ tối đa là 20 triệu đồng/vụ án.

đ) Vụ án xét xử có tổng giá trị từ 200 triệu đồng đến dưới 300 triệu đồng, mức hỗ trợ tối đa là 30 triệu đồng/vụ án
e) Vụ án xét xử có tổng giá trị từ 300 triệu đồng đến dưới 500 triệu đồng, mức hỗ trợ tối đa là 40 triệu đồng/vụ án
g) Vụ án xét xử có tổng giá trị từ 500 triệu đồng trở lên, mức hỗ trợ tối đa là 50 triệu đồng/vụ án.
2. Đối với các vụ việc có quyết định xử phạt vi phạm hành chính và có biên lai nộp phạt của cá nhân, tổ chức vi phạm đối với các hành vi vi phạm như: Đánh bạc và tổ chức đánh bạc dưới hình thức số đề; Cạo sửa, tẩy xóa, làm vé số giả dưới mọi hình thức để tham gia dự thưởng, lĩnh thưởng thì mức chi thưởng tối đa bằng 50% số tiền xử phạt vi phạm hành chính nhưng không vượt quá 15 triệu đồng/vụ.
3. Hỗ trợ đối với tập thể không quá 06 triệu đồng/vụ án. Cán bộ, chiến sĩ Công an tham gia phát hiện, điều tra vụ án được hỗ trợ không quá 03 triệu đồng/vụ án. Đối với công dân báo tin, cán bộ tham gia truy tố, xét xử vụ án được hỗ trợ như cán bộ chiến sĩ Công an tham gia phát hiện, điều tra vụ án nhưng không quá 1,5 triệu đồng/vụ án. Mức chi hỗ trợ đối với tập thể nằm trong tổng mức chi đối với vụ án tại khoản 1 hoặc khoản 2 Điều 3 Quyết định này.

4. Tổng mức chi cho công tác phòng, chống số đề, làm vé số giả trong năm tài chính không vượt quá quy định tại điểm b khoản 4 Điều 5 Thông tư số 138/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính.
Điều 4. Hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí gồm:
- Bản án của Tòa án đã có hiệu lực pháp luật.

- Quyết định khởi tố vụ án.

- Quyết định xử phạt hành chính bằng hình thức phạt tiền và biên lai nộp phạt của người vi phạm (nếu có).
- Biên bản họp xét đề nghị trích thưởng của đơn vị thụ lý chính vụ án.

- Danh sách tập thể, cá nhân tham gia xét đề nghị trích thưởng của đơn vị thụ lý chính vụ án (ghi rõ số tiền đề nghị trích thưởng của từng cá nhân, tập thể).
- Bảng tổng hợp và công văn đề nghị trích thưởng của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh gửi Sở Tài chính, Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Đồng Nai.
Các tài liệu trên phải có dấu mộc tròn đỏ của cơ quan ban hành văn bản hoặc sao y chứng thực.
Giao Công an cấp tỉnh, cấp huyện lập hồ sơ đề nghị chi thưởng cho cán bộ Viện Kiểm sát, Tòa án cùng cấp tham gia truy tố, xét xử vụ án.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày …………/2020.
Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Đồng Nai và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 6;
- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Sở Tư pháp.
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh- Phó VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

Dự thảo lần 1

Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

TEL: (0251) 3.822501 – FAX: (0251) 3.823854
2